

Il Presidente
F.to: V. Gattuso

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23-11-11
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. _____ Reg. Pub.);
- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 14-11-11
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 21-11-11



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 318 del 17/11/11

OGGETTO: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva dell'appalto dei lavori di consolidamento versante a EST del centro abitato a difesa della scuola elementare di Via Mazzini e dello spazio polifunzionale adiacente il Convento Cappuccini.

L'anno duemilaundici e questo giorno diciassette del mese di Novembre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

				Presente	Assente
1	GATTUSO	Vitale	Sindaco	x	
2	ONORATO	Francesco	Assessore	x	
3	BUTERA	Gianluca	Assessore	x	
4	TIRRITO	Tiziana	Assessore	x	
5	SCRUDATO	Castrenze	Assessore	x	
TOTALE				5	

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

- del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell'art. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche e integrazioni, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____

li _____ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE: ~~SFAVOREVOLE~~



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

li 17-11-2011

Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE: ~~SFAVOREVOLE~~



IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

li 17-11-2011



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva dell'appalto dei lavori di consolidamento versante a EST del centro abitato a difesa della scuola elementare di via Mazzini e dello spazio polifunzionale adiacente il Convento Cappuccini.

IL SINDACO

IL PROPONENTE

L'ISTRUTTORE



Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 318 del 17-11-2011

Premesso:

Che questa l'Amministrazione comunale ha partecipato all'avviso pubblico per la presentazione di progetti per la costituzione di un parco progetti regionali volto alla mitigazione del rischio idrogeologico. Interventi di messa in sicurezza delle aree interessate da fenomeni di dissesto del POR – FER 2007/2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, n 34 del 20/07/2009;

Che con D.D.G. n 176 del 07/04/2010 il Comune di Castronovo di Sicilia è stato ammesso al finanziamento di € 1.600.000,00;

Che con nota 32040 del 12/05/2010, è stato notificato il suddetto D.D.G., e venivano assegnati, al comune, 60 gg di tempo per redigere e trasmettere all'Assessorato Territorio Ambiente il progetto esecutivo dei lavori in argomento, e che pertanto il termine attribuito andava a scadere l'11/07/2010;

Che dai tecnici dell'UTC è stato redatto il progetto definitivo relativo ai lavori in oggetto, Che prevedeva la riqualificazione di una zona estesa che interessava tutta la zona a EST del centro abitato;

Che è stato acquisito, parere favorevole dall'ASP ai sensi dell'art. 18 quater l. 109/94 modificata dalla LL.RR. 7/02 e 7/03, con prot. 2249/IP del 02/07/2010;

Che mediante procedura negoziata, giusto verbale di gara del 10/06/2010, è stata individuata l'ATP composta dal'Arch. Vincenzo Buono e Ing. Alfonso Accardo, alla quale è stato assegnato il compito della redazione del progetto esecutivo;

Che la suddetta ATP ha redatto il progetto esecutivo per i lavori di consolidamento del versante a EST del centro abitato, a difesa della scuola elementare di via Mazzini e dello spazio polifunzionale adiacente il Convento Cappuccini. Opere a salvaguardia della zona adiacente il Convento Cappuccini, dell'importo complessivo di € 1.599.014,86 di cui € 1.021.967,35 per lavori a base d'asta comprensivi di € 26.720,85 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 577.047,51 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che successivamente l'Assessorato Territorio ed Ambiente, con nota prot. n. 62930 del 11/10/2010, richiedeva alcune modifiche ed integrazioni al progetto, per cui i progettisti hanno provveduto alla rimodulazione con la conseguente modifica delle previsioni del quadro economico per cui l'importo complessivo è risultato pari ad € 1.600.000,00 di cui € 998.819,40 per lavori a base d'asta comprensivi di € 26.115,61 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 601.180,60 per somme a disposizione dell'Amministrazione come nel seguente quadro economico:

Che con determina del Responsabile del Settore n°272 del 06/06/2011 è stato approvato lo schema di bando con il quale si stabiliva di provvedere all'appalto dei lavori di che trattasi mediante pubblico incanto, ai sensi dell'art. 21, comma 1 e l bis, della legge 109/94 e successive modificazioni, recepite con modifiche con LL.RR. n 7/20, 7/03, 16/05 e 20/07;

Che la gara è stata esperita dal 18/07/2011 al 20/10/2011;

Che il verbale di gara è stato pubblicato all'albo pretorio on-line dal 26/10/2011 al 28/10/2011;

Visto l'allegato verbale di gara con la quale i lavori sono stati aggiudicati all'Impresa S.C.F. Costruzioni srl

C/a Caltagirone, snc Aragona - per un importo pari ad € 748.373,98 al netto del ribasso del 23,0625% più € 26.115,61 relativi agli oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso;

Visti il Regolamento Comunale e la legge n.142/90 come recepita dalla legge reg.le n.48/91;

Vista la 109/94 e successive modificazioni, recepite con modifiche del testo coordinato;

Ritenuto, pertanto, di approvare il verbale di gara dei lavori in premessa specificati;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare il verbale di gara relativo all'aggiudicazione dell'appalto lavori di consolidamento del versante a EST del centro abitato di via Mazzini e dello spazio polifunzionale adiacente il Convento Cappuccini,
2. Aggiudicare l'appalto di che trattasi all'Impresa S.C.F. Costruzioni srl c/da Caltagirone, snc Aragona per l'importo di € 748.373,98 al netto del ribasso del 23,0625% più € 26.115,61 relativi agli oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso;
3. Di dare atto che la realizzazione dell'opera trova copertura finanziaria giusto D.D.G. n. 176 del 07/04/2010 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente dell'importo di € 1.600.000,00;

